
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 13. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 13. května 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

           pí Naděžda Stožická           p. Mgr. Bc. Vladimír Šamša  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 13 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

 

Omluveni:  pí Ing. N. Kopecká 

  p. Ing. R. Hase   



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 13. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 13. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 12 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Petr Dufek                 hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

člen: Paní Lucie Stožická            hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Evžen Fodor                                  hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: paní Naděžda Stožická  

a pan Mgr. Bc. Vladimír Šamša, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 13. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 12 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 12. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 12. zasedání ZM považují za schválené. 

 

V 16:07 hod. se dostavil na 13. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova pan Mgr. Michal Mrázek. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 10. ZM: usn. č. 170/2023 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena do konce 

června 2024), usn. č. 172/2023 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena do konce června 2024),  

12. ZM: usn. č. 210/2024 – splněno, usn. č. 211/2024 – trvá (kupní smlouva bude uzavřena  

do konce června 2024), usn. č. 212/2024 – trvá (směna pozemků bude provedena do konce 

června 2024), usn. č. 213/2024 – trvá (směna pozemků bude provedena do konce června 2024),  

usn. č. 214/2024 – splněno, usn. č. 215/2024 – trvá (žádost bude podána do konce června 2024). 

Finanční záležitosti: 12. ZM: usn. č. 216/2024 – splněno, usn. č. 217/2024 – splněno,  

usn. č. 218/2024 – splněno, usn. č. 219/2024 – splněno, usn. č. 220/2024 – splněno,  

usn. č. 221/2024 – splněno, usn. č. 222/2024 – splněno, usn. č. 223/2024 – splněno,  

usn. č. 224/2024 – splněno, usn. č. 225/2024 – splněno, usn. č. 226/2024 – splněno. 

Různé: 12. ZM: usn. č. 227/2024 – splněno, usn. č. 228/2024 – splněno, usn. č. 229/2024  

– splněno.  

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 231/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.                hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

V tomto bodě vznesli přítomní občané města dotazy ve věci: 

o Realizace stavby vodovodu ve Filipově, způsobu napojení domovních vodovodních 

přípojek a jejich financování. K tomuto bodu se rozvinula z řad občanů a zastupitelů města 

rozsáhlá diskuze.  



 3 

o Dotaz na ředitelku příspěvkové organizace domova „Sociální služby Jiříkov“, ve věci 

přístupu ke klientům a zaměstnancům výše uvedeného domova ve Filipově. K tomuto bodu 

vznikla diskuze mezi jednotlivými členy zastupitelstva města Jiříkov. 

 

Dále nebyly vzneseny žádné jiné dotazy ani připomínky z řad občanů města. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda předal slovo vedoucí ekonomického odboru  

paní Ing. J. Schovancové, která přítomné seznámila s následujícími body: 

 

4. Usnesení z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 232/2024 
ZM bere na vědomí usnesení z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 09. 05. 2024.          hlasování = 13 pro 

 

5. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) přijetí dotace na společensky účelné pracovní místo 

Usnesení č. 233/2024 
1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR, na společensky účelné 

pracovní místo, ve výši 10.000,- Kč, přijatou v období od 01. 01. 2024 do 31. 03. 2024. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

            hlasování = 13 pro 

 

b) přijetí příspěvku pro vykonavatele veřejné služby 

Usnesení č. 234/2024 

1. ZM projednalo poskytnutý neinvestiční příspěvek Úřadu práce ČR, na ochranné pomůcky  

a pracovní prostředky pro vykonavatele veřejné služby v roce 2024, na základě žádosti ve výši  

13.000,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedený příspěvek přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

  hlasování = 13 pro 

 

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo postupně přednesl přísedícím 

body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže uvedená usnesení: 

 

c) registrace akce od Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Obnova části místních 

komunikací Františkova a Oldřichova“ 

Usnesení č. 235/2024 
1. ZM projednalo Registraci akce – identifikační číslo 117D8220A9341 na akci „Obnova 

části místních komunikací Františkova a Oldřichova“.  

2. ZM rozhodlo na základě vydané Registrace akce zajistit nezbytné podklady stanovené 

poskytovatelem dotace k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k získání finančních 

prostředků na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“.  

3. ZM ukládá: starostovi města – zajistit vklad uvedených podkladů do aplikace DIS ZAD  

ve vydané Registraci akce včetně titulního formuláře a zároveň zaslat podepsaný titulní 

formulář prostřednictvím datové schránky na Ministerstvo pro místní rozvoj, v termínu 

nejpozději do 31. května 2024.         hlasování = 13 pro 

 

 

 

 



 4 

d) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace na podporu stavby „Vodovod Filipov“ 

Usnesení č. 236/2024 
1. ZM projednalo návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu 

vodního hospodářství ÚK č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ, na podporu stavby „Vodovod 

Filipov“. 

2. ZM rozhodlo schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu 

vodního hospodářství ÚK č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ, na podporu stavby „Vodovod 

Filipov“, uzavíraný mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 01 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace z Fondu vodního hospodářství ÚK č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ, na podporu stavby 

„Vodovod Filipov“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 01 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.      hlasování = 13 pro 

 

Dále paní Ing. J. Schovancová obeznámila přítomné s následujícími body, ke kterým 

zastupitelstvo města přijalo níže uvedená usnesení. 

 

e) úhrada členského příspěvku – Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

Usnesení č. 237/2024 
1. ZM projednalo předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu členského příspěvku na rok 2024,  

ve výši 34.970,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           hlasování = 13 pro   

 

f) návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 

Usnesení č. 238/2024 
1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 4/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.           hlasování = 13 pro 

 

Vedoucí odboru vnitřní správy paní Ing. D. Bosáková přednesla zastupitelstvu města 

následující bod, ke kterému přítomní přijali níže uvedené usnesení: 

 

6. Usnesení z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 239/2024 
ZM bere na vědomí usnesení z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 17. 04. 2024.          hlasování = 13 pro 

 

V tomto bodě paní Ing. J. Schovancová přednesla přísedícím následující bod, ke kterému bylo 

přijato usnesení: 

 

7. Obecně závazná vyhláška Města Jiříkov o stanovení místních koeficientů pro výpočet daně 

z nemovitých věcí 

Usnesení č. 240/2024 

1. ZM projednalo návrh „Obecně závazné vyhlášky Města Jiříkov o stanovení místních 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí“. Tato vyhláška ruší Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2015 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí,  

ze dne 30. 09. 2015. 

2. ZM rozhodlo vydat v souladu s ustanovením § 12, odst. 1, písm. a) bodu 4, zákona  

č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu  



 5 

s ustanovením § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů „Obecně závaznou vyhlášku Města Jiříkov o stanovení 

místních koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí“.     hlasování = 13 pro 

 

8. Různé 

Tajemník Městského úřadu Jiříkov pan Mgr. J. Semerád přednesl přítomným níže uvedený bod, 

ke kterému bylo přijato usnesení:  

 

a) dohoda o provedení práce 

Usnesení č. 241/2024 

1. ZM projednalo informaci o záměru uzavření Dohody o provedení práce se zastupitelem 

města Jiříkov, panem Ludvíkem Otradovským, jakožto členem jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Města Jiříkov, s uzavřením dohody od 01. 06. 2024. 

2. ZM vyslovuje souhlas podle § 84, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem 

Jiříkov a zastupitelem města, panem Ludvíkem Otradovským, s uzavřením Dohody o provedení 

práce od 01. 06. 2024, jakožto členem jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Jiříkov.  

               hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

 

Starosta města obeznámil přítomné s následujícím bodem, ke kterému bylo přijato usnesení: 

 

b) informace o činnosti rady města 

V tomto bodě zastupitelé města vzali na vědomí informace o činnosti rady města, za období  

od 04. 03. 2024. 

Usnesení č. 242/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     hlasování = 13 pro 

 

Místostarosta města pan M. Maják přednesl zastupitelům města návrh o zařazení dalšího bodu  

do programu 13. zasedání zastupitelstva, a to bod „8. c) návrh smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě a dohoda o započtení pohledávek“, který současně zdůvodnil pan starosta  

Ing. J. Jurajda. O návrhu dal hlasovat a zastupitelé města hlasováním 12 pro, 1 se zdržel zařadili 

do programu 13. zasedání zastupitelstva města bod „8. c) návrh smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě a dohoda o započtení pohledávek“.  

 

c) návrh smlouvy o budoucí kupní smlouvě a dohoda o započtení pohledávek 

Usnesení č. 243/2024 

1. ZM projednalo návrhy „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě“ a „Smlouvy o budoucí smlouvě 

o příplatku mimo základní kapitál“, uzavíraných mezi Městem Jiříkov a Severočeskou 

vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689,  415 50 Teplice,  

na poskytnutí zálohy ve výši 27.125.000,- Kč bez DPH, jako kupní cenu za převod 

vybudovaného vodohospodářského majetku v rámci investiční akce „Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6499,6515, 8517/3,6530/2- vodovod F,F-1,F-2,F-3,F4,F-5,F-6 a Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6517/3,5714/5,6517/2, - vodovodní řady - J,J-1-1,J-2, J-2-1“, po splnění podmínek 

poskytnuté dotace. 

2. ZM rozhodlo schválit „Smlouvu o budoucí kupní smlouvě“ a „Smlouvu o budoucí  

smlouvě o příplatku mimo základní kapitál“, mezi Městem Jiříkov a Severočeskou  

vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,  

na poskytnutí zálohy ve výši 27.125.000,- Kč bez DPH, jako kupní cenu za převod 

vybudovaného vodohospodářského majetku v rámci investiční akce „Jiříkov,  



 6 

Filipov, p.č. 6499,6515, 8517/3,6530/2- vodovod F,F-1,F-2,F-3,F4,F-5,F-6 a Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6517/3,5714/5,6517/2, - vodovodní řady - J,J-1-1,J-2, J-2-1“, po splnění podmínek 

poskytnuté dotace. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřených smluv finanční prostředky ve formě zálohy 

ve výši 27.125.000,- Kč bez DPH, na spolufinancování realizace akce „Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6499,6515, 8517/3,6530/2- vodovod F,F-1,F-2,F-3,F4,F-5,F-6 a Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6517/3,5714/5,6517/2, - vodovodní řady - J,J-1-1,J-2, J-2-1“. 

4. ZM ukládá: starostovi města – „Smlouvu o budoucí kupní smlouvě“ a „Smlouvu o budoucí 

smlouvě o příplatku mimo základní kapitál“ podepsat.     hlasování = 13 pro 

 

9. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Místostarosta města pan M. Maják informoval přítomné o aktivitě příspěvkové organizace 

domova „Sociální služby Jiříkov“, a to o otevření pobočky sociálních služeb ve městě Vilémov 

(terénní pečovatelská služba a osobní asistence).  

 

V 17:40 hod. se omluvil a opustil 13. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov, člen zastupitelstva, 

pan Ludvík Otradovský. 

 

Paní N. Stožická 

o Park na Náměstí a volné pobíhání (venčení) psů.  

Starosta města 

o Bude zřízena cedule o zákazu volného pobíhání (venčení) psů. 

 

Pan E. Fodor 

o Úklid pozemku (zahrady) v Čapkově ulici a neustále přibývající nepořádek. 

Místostarosta města 

o V měsíci dubnu proběhla kontrola s majitelkou nemovitosti a jejím partnerem, kteří 

žádali o uklizení nepořádku na pozemku Městem Jiříkov, který je v jeho vlastnictví,  

a to z důvodu koupě nemovitosti a již vzniklého nepořádku bývalými majiteli na tomto 

pozemku. 

 

Pan L. Mrázek 

o Vyřešit parkování u TJ Spartak Jiříkov při konání plánovaných akcí. 

Starosta města 

o Bude projednáno s Městskou policií Jiříkov, aby v době konání události projížděli  

a kontrolovali průjezdnost komunikací (silniční zákon). 

 

Pan P. Dufek 

o Zahradní restaurace na ulici 9. května a sociální zázemí (WC). 

Starosta města 

o Bude požádána Městská policie Jiříkov o častější kontrolu veřejných prostor, z důvodu 

znečišťování veřejného prostranství. 

 

Pan P. Dufek 

o Zubní ordinace a žádost praktického lékaře o její pronájem. 

Starosta města v této věci odpověděl: 

o Pan MUDr. Kořínek dvakrát požádal o pronájem zubní ordinace. V obou případech mu 

bylo sděleno, že zubní ordinaci má stále v pronájmu MUDr. Petrová a doposud nám 

ordinaci nepředala. Ve čtvrtek 25.04.2024 bylo dohodnuto s MUDr. Petrovou předání 

nebytových prostor zubní ordinace, kde bude ponecháno vybavení pro potenciální 

využití případným novým lékařem. O vybavení má zájem společnost JOCORP s.r.o. 



 7 

pana MUDr. Kořínka, který se také snaží zajistit služby stomatologa. Po dohodě 

s MUDr. Petrovou bude vybavení převedeno tomu, kdo bude v hledání zubního lékaře 

úspěšnější dříve, nejpozději však ke konci května. 30.04.2024 jsem se na žádost setkal  

s MUDr. Kořínkem, který mi sdělil, že od MUDr. Petrové vybavení již získal a vyjádřil 

opakovaný zájem o pronájem ordinace. MUDr. Kořínek mi sdělil, že měl dva zájemce  

o provozování ordinace (neměli však potřebné atestace a moli by pracovat pouze pod 

dohledem garanta), momentálně však vhodného lékaře, který by mohl zubní ordinaci 

provozovat také nemá. Požádal jsem MUDr. Kořínka, aby s přidělením zubní ordinace 

do nájmu sečkal, protože Město Jiříkov inzeruje a poptává lékaře s nabídkou prostor  

a vybavení zubní ordinace. K užívání budou prostory zubní ordinace k dispozici tomu, 

komu se podaří lékaře získat. Pan doktor mi následně sdělil, že když mu prostory nechci 

pronajmout, že ordinaci přestěhuje do Litvínova. Telefonickým rozhovorem téhož dne 

mne MUDr. Petrová sdělila, že smlouvu o prodeji vybavení ordinace stále nepodepsala 

a dle naší dohody čeká do května. Po dalším hodnocení stávající situace mě požádala, 

abych dále lékaře nehledal a přenechal vše na MUDr. Kořínkovi, kterému převede také 

vybavení ordinace. V pátek 03.05.2024 jsem byl kontaktován panem P. M.,  

ze společnosti DENTAL PRO s.r.o., kterou jsem oslovoval, že by měl o prostory  

a otevření zubní ordinace zájem. Zároveň mi sdělil, že o vybavení zubní ordinace zájem 

nemá, že ordinaci vybaví novým zařízením. Na 14.05.2024 pan M. požádal o prohlídku 

prostor ordinace. 

 

Další plánované termíny zasedání Zastupitelstva města Jiříkova se uskuteční dne 25. 06. 2024, 

17. 09. 2024 a 10. 12. 2024, v zasedací místnosti Městského úřadu Jiříkov, od 16:00 hodin.  

 

10. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 13. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 18:05 hodin. 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

  

  

 ………………….……………………………………….       

 

 

 

 

V Jiříkově dne 23. 05. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z 13. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 13. května 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Usnesení z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            5.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) přijetí dotace na společensky účelné pracovní místo 

      b) přijetí příspěvku pro vykonavatele veřejné služby 

      c) registrace akce od Ministerstva pro místní rozvoj ČR na akci „Obnova části 

          místních komunikací Františkova a Oldřichova“ 

              d) dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace na podporu stavby 

                       „Vodovod Filipov“ 

                  e) úhrada členského příspěvku – Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

              f)  návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 

        6.   Usnesení z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

        7.   Obecně závazná vyhláška Města Jiříkov o stanovení místních koeficientů 

                  pro výpočet daně z nemovitých věcí 

        8.   Různé 

                  a) dohoda o provedení práce 

       b) informace o činnosti rady města 

            9.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

          10.   Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 231/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.                 

 

Usnesení č. 232/2024 
ZM bere na vědomí usnesení z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 09. 05. 2024.         

 

Usnesení č. 233/2024 
1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR, na společensky účelné 

pracovní místo, ve výši 10.000,- Kč, přijatou v období od 01. 01. 2024 do 31. 03. 2024. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.  

 

Usnesení č. 234/2024 

1. ZM projednalo poskytnutý neinvestiční příspěvek Úřadu práce ČR, na ochranné pomůcky  

a pracovní prostředky pro vykonavatele veřejné služby v roce 2024, na základě žádosti ve výši  

13.000,- Kč. 



 9 

2. ZM rozhodlo uvedený příspěvek přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024. 

 

Usnesení č. 235/2024 
1. ZM projednalo Registraci akce – identifikační číslo 117D8220A9341 na akci „Obnova 

části místních komunikací Františkova a Oldřichova“.  

2. ZM rozhodlo na základě vydané Registrace akce zajistit nezbytné podklady stanovené 

poskytovatelem dotace k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k získání finančních 

prostředků na akci „Obnova části místních komunikací Františkova a Oldřichova“.  

3. ZM ukládá: starostovi města – zajistit vklad uvedených podkladů do aplikace DIS ZAD  

ve vydané Registraci akce včetně titulního formuláře a zároveň zaslat podepsaný titulní 

formulář prostřednictvím datové schránky na Ministerstvo pro místní rozvoj, v termínu 

nejpozději do 31. května 2024.          

 

Usnesení č. 236/2024 
1. ZM projednalo návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu 

vodního hospodářství ÚK č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ, na podporu stavby „Vodovod 

Filipov“. 

2. ZM rozhodlo schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu 

vodního hospodářství ÚK č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ, na podporu stavby „Vodovod 

Filipov“, uzavíraný mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 01 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov. 

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace z Fondu vodního hospodářství ÚK č. 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ, na podporu stavby 

„Vodovod Filipov“, mezi poskytovatelem Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 

3118/48, 400 01 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov.       

 

Usnesení č. 237/2024 
1. ZM projednalo předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu členského příspěvku na rok 2024,  

ve výši 34.970,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.          

 

Usnesení č. 238/2024 
1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 4/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            

 

Usnesení č. 239/2024 
ZM bere na vědomí usnesení z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 17. 04. 2024.           

 

Usnesení č. 240/2024 

1. ZM projednalo návrh „Obecně závazné vyhlášky Města Jiříkov o stanovení místních 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí“. Tato vyhláška ruší Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2015 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí,  

ze dne 30. 09. 2015. 

2. ZM rozhodlo vydat v souladu s ustanovením § 12, odst. 1, písm. a) bodu 4, zákona  

č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu  

s ustanovením § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 



 10 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů „Obecně závaznou vyhlášku Města Jiříkov o stanovení 

místních koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí“.      

 

Usnesení č. 241/2024 

1. ZM projednalo informaci o záměru uzavření Dohody o provedení práce se zastupitelem 

města Jiříkov, panem Ludvíkem Otradovským, jakožto členem jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Města Jiříkov, s uzavřením dohody od 01. 06. 2024. 

2. ZM vyslovuje souhlas podle § 84, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem 

Jiříkov a zastupitelem města, panem Ludvíkem Otradovským, s uzavřením Dohody o provedení 

práce od 01. 06. 2024, jakožto členem jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Jiříkov.  

                

Usnesení č. 242/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.      

 

Usnesení č. 243/2024 

1. ZM projednalo návrhy „Smlouvy o budoucí kupní smlouvě“ a „Smlouvy o budoucí smlouvě 

o příplatku mimo základní kapitál“, uzavíraných mezi Městem Jiříkov a Severočeskou 

vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689,  415 50 Teplice,  

na poskytnutí zálohy ve výši 27.125.000,- Kč bez DPH, jako kupní cenu za převod 

vybudovaného vodohospodářského majetku v rámci investiční akce „Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6499,6515, 8517/3,6530/2- vodovod F,F-1,F-2,F-3,F4,F-5,F-6 a Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6517/3,5714/5,6517/2, - vodovodní řady - J,J-1-1,J-2, J-2-1“, po splnění podmínek 

poskytnuté dotace. 

2. ZM rozhodlo schválit „Smlouvu o budoucí kupní smlouvě“ a „Smlouvu o budoucí  

smlouvě o příplatku mimo základní kapitál“, mezi Městem Jiříkov a Severočeskou  

vodárenskou společností a.s., IČ: 490 99 469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,  

na poskytnutí zálohy ve výši 27.125.000,- Kč bez DPH, jako kupní cenu za převod 

vybudovaného vodohospodářského majetku v rámci investiční akce „Jiříkov,  

Filipov, p.č. 6499,6515, 8517/3,6530/2- vodovod F,F-1,F-2,F-3,F4,F-5,F-6 a Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6517/3,5714/5,6517/2, - vodovodní řady - J,J-1-1,J-2, J-2-1“, po splnění podmínek 

poskytnuté dotace. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě uzavřených smluv finanční prostředky ve formě zálohy 

ve výši 27.125.000,- Kč bez DPH, na spolufinancování realizace akce „Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6499,6515, 8517/3,6530/2- vodovod F,F-1,F-2,F-3,F4,F-5,F-6 a Jiříkov, Filipov,  

p.č. 6517/3,5714/5,6517/2, - vodovodní řady - J,J-1-1,J-2, J-2-1“. 

4. ZM ukládá: starostovi města – „Smlouvu o budoucí kupní smlouvě“ a „Smlouvu o budoucí 

smlouvě o příplatku mimo základní kapitál“ podepsat.      

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

       pí Naděžda Stožická       Mgr. Bc. Vladimír Šamša 

 

 

V Jiříkově dne 23. 05. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 
 

Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 


